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Aussetzungen – Quotrix  
 
Gemäß §11 des QUOTRIX Regelwerkes werden die nachfolgend aufgeführten Wertpapiere von 20.00 Uhr bis 22:00 Uhr 
des angegebenen Handelstages ausgesetzt. 
 

Datum ISIN Name 

   

02.10.2017 XS1382791892 Deutsche Telekom Intl Fin.B.V. E 

02.10.2017 US6501111073 New York Times Co. 

02.10.2017 US20030N1019 Comcast Corp. 

02.10.2017 XS0478803355 HeidelbergCement Finance B.V. 

02.10.2017 US3647601083 Gap Inc. 

02.10.2017 XS0838847381 FCE Bank PLC 2,875 % EO-Medium-T 

02.10.2017 US49446R1095 Kimco Realty Corp. 

02.10.2017 AU000000MYO9 MYOB Group Ltd. 

02.10.2017 FR0010478248 Atari S.A. 

03.10.2017 DE000A2DAJ57 Kreditanst.f.Wiederaufbau Anl.v. 

03.10.2017 AU000000APZ8 Aspen Group Ltd. 

03.10.2017 EU000A1GV187 Europaische Union 2,375 % 

03.10.2017 XS0677389347 Kon. KPN N.V. 4,50 % 

03.10.2017 US5249011058 Legg Mason  Inc. 

03.10.2017 XS1050916649 VOLKSWAGEN LEASING GMBH MED.TERM 

03.10.2017 ZAE000066692 Aspen Pharmacare Holdings PLC 

03.10.2017 XS0836360254 Elisa Oyj 2,25 % EO-Medium-Term 

03.10.2017 XS0544546780 Santander Intl Debt S.A.U. 

03.10.2017 ZAE000073441 Murray and Roberts Holdings  Ltd 

03.10.2017 ZAE000066304 Firstrand Ltd. 

03.10.2017 US17275R1023 Cisco Systems Inc. 

03.10.2017 DE000MHB11J1 MUENCHENER HYPOTHEKENBANK 1,125  

03.10.2017 BE0933514839 BNP PARIBAS FORTIS S.A. 5,757 %  

03.10.2017 EU000A1ZR7H3 Europaische Union EO-Medium-Term 

03.10.2017 EU000A1Z6TV6 Europaische Union EO-Med.-Term N 

03.10.2017 ZAE000173951 Sibanye Gold Ltd. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
 
 
 

Preisänderungen - Quotrix-Kursblatt 
 

Gesellschaft /  
WP-Bezeichnung 

ISIN Datum / Uhrzeit Preis Umsatz 

     

Siltronic AG DE000WAF3001 29.09.2017 / 17:30:40 Uhr 104,170 EUR statt 103,128 EUR 100 Stk. (Verkauf) 

 
 
 

Geschäftsaufhebungen - Quotrix-Kursblatt 
 

Gesellschaft /  
WP-Bezeichnung 

ISIN Datum / Uhrzeit Preis Umsatz 

     

Noram Ventures Inc. CA65542J1066 02.10.2017 / 12:35:10 Uhr 0,001 EUR 48.900 Stk. (Verkauf) 
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Notierungsaufnahmen - Freiverkehr 
 

Notierungs- 
aufnahme Name ISIN Xontro Quotrix 

     

02.10.2017 Kidman Resources Ltd.  AU000000KDR0   X 

02.10.2017 Zenitas Healthcare Ltd.  AU000000ZNT3   X 

02.10.2017 European Metals Holdings Ltd  AU000000EMH5   X 

02.10.2017 AVZ Minerals Ltd. AU000000AVZ6   X 

02.10.2017 Liberty One Lithium Corp. CA53116A1075   X 

02.10.2017 Standard Lithium Ltd. CA8536061010   X 

02.10.2017 Drone Delivery Canada Corp.  CA26210W1005   X 

02.10.2017 Senator Minerals Inc. CA8168812052   X 

02.10.2017 Zecotek Photonics Inc. CA98921P1045   X 

02.10.2017 LottoGopher Holdings Inc. CA54569L1031   X 

02.10.2017 Veritas Pharma Inc.  CA92347A1066   X 

02.10.2017 Callitas Health Inc.  CA13125C1068   X 

02.10.2017 ChroMedX Corp. CA17111W1095   X 

02.10.2017 Ballard Power Systems Inc. CA0585861085   X 

02.10.2017 Power Metals Corp. CA73929Q1072   X 

02.10.2017 Idorsia AG  CH0363463438   X 

02.10.2017 UMWELTBANK AG  DE0005570808    X 

02.10.2017 DATRON AG DE000A0V9LA7   X 

02.10.2017 B+S Banksysteme AG  DE0001262152   X 

02.10.2017 Medios AG DE000A1MMCC8    X 

02.10.2017 MERKUR BANK KGAA DE0008148206   X 

02.10.2017 PANTAFLIX AG  DE000A12UPJ7   X 

02.10.2017 FROSTA AG DE0006069008   X 

02.10.2017 EYEMAXX Real Estate AG DE000A0V9L94   X 

02.10.2017 EnBW Energie Baden-W}rttem. AG DE0005220008   X 

02.10.2017 NorCom Information Techn.AG DE000A12UP37   X 

02.10.2017 Lang & Schwarz AG DE0006459324   X 

02.10.2017 Formycon AG  DE000A1EWVY8   X 

02.10.2017 HELMA Eigenheimbau AG  DE000A0EQ578   X 

02.10.2017 PUBLITY AG  DE0006972508   X 

02.10.2017 Elanix Biotechnologies AG DE000A0WMJQ4   X 

02.10.2017 BP PLC  DE0008618737   X 

02.10.2017 ROK Stars PLC GB00B3QXB771   X 

02.10.2017 Gemalto N.V.  NL0000400653   X 

02.10.2017 LG Electronics Inc. (new)  US50186Q2021   X 

02.10.2017 Versartis Inc.  US92529L1026   X 

02.10.2017 Intuitive Surgical Inc. US46120E6023   X 

02.10.2017 Conduent Inc. US2067871036   X 

02.10.2017 22nd Century Group Inc. US90137F1030   X 

02.10.2017 CARBO CERAMICS INC. US1407811058   X 

02.10.2017 Rovio Entertainment OYJ FI4000266804   X 

02.10.2017 Jubii Europe N.V. NL0000233195   X 

02.10.2017 Consus Commercial Property AG DE000A2DA414   X 

02.10.2017 Global Cannabis Applic. Corp. CA37956B1013   X 

02.10.2017 Axovant Sciences Ltd. BMG0750W1047   X 

03.10.2017 Rovio Entertainment OYJ FI4000266804 X  

04.10.2017 PQ Group Holdings Inc. US73943T1034  X 

04.10.2017 RYB Education Inc. US74979W1018  X 

04.10.2017 Pirelli & C. S.p.A. IT0005278236 X X 

04.10.2017 Mag One Products Inc. CA55903J1003  X 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (Anleihen – 4258; Aktien – 4270; Fonds – 4271) 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
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Aussetzungen und Wiederaufnahmen 
 

Name  ISIN  Aussetzung / Uhrzeit Wiederaufnahme / Uhrzeit 
Xontr
o Quotrix 

      

Bca Monte dei Paschi di  
Siena Azioni nom. o.N. IT0005218752 23.12.2016 / 09:46 b.a.w.   X 

Oracle Energy Corp. CA68400T2083 27.02.2017 / 15:30 b.a.w.   X 

China Hongqiao Group Ltd KYG211501005 22.03.2017 / 17:34 b.a.w.   X 

Birimian Ltd. AU000000BGS0 27.04.2017 / 09:47 b.a.w.   X 

Quintis Ltd. AU000000QIN5 15.05.2017 / 12:13 b.a.w.  X  

Quintis Ltd. AU000000QIN5 15.05.2017 / 12:42 b.a.w.   X 

BCO POP.ESPS 13-19 ES0413790231 07.06.2017 / 09:03 b.a.w.  X  

BCO POP.ESPS 14-19 ES0413790355 07.06.2017 / 11:00 b.a.w.  X  

Paladin Energy Ltd. AU000000PDN8 13.06.2017 / 14:41 b.a.w.   X 

VIC.IND.C.16/6306 16/21 DE000A182EF7 23.06.2017 / 16:53 b.a.w.  X  

MEDIAN TR.C.16/6004 16/21 DE000A182EE0 23.06.2017 / 16:52 b.a.w.  X  

OPUS-CHART.ISS.24 N21 DE000A18SPY7 23.06.2017 / 16:51 b.a.w.  X  

SWISSC.LU-E.F.GR.I.E.M.AT LU0338548034 29.06.2017 / 09:27 b.a.w.  X  

Magnis Resources Ltd. AU000000MNS3 03.07.2017 / 16:30 b.a.w.   X 

STANDARD GRAPHITE CORP. CA8534501041 11.07.2017 / 13:04 b.a.w.   X 

Musgrave Minerals Ltd. AU000000MGV1 12.07.2017 / 09:18 b.a.w.   X 

Energulf Resources Inc. CA29266X1050 25.07.2017 / 12:00 b.a.w.  X  

Oasmia Pharmaceutical AB SE0000722365 11.08.2017 / 10:53 b.a.w.  X  

Oasmia Pharmaceutical AB SE0000722365 11.08.2017 / 10:52 b.a.w.   X 

Lithium Australia NL AU000000LIT3 29.08.2017 / 10:02 b.a.w.   X 

Berkeley Energia Ltd AU000000BKY0 30.08.2017 / 08:27 b.a.w.   X 

PKC Group Oyj FI0009006381 07.09.2017 / 14:30 b.a.w.   X 

Liontown Resources Ltd. AU000000LTR4 13.09.2017 / 17.25 b.a.w.   X 

BEA.S.CMP15/520 15/25 FLR DE000A1Z5468 18.09.2017 / 11:32 b.a.w.  X  

BEA.S.CMP15/535 15/25 FLR DE000A1Z72Q0 18.09.2017 / 11:32 b.a.w.  X  

MEDIAN TRUST SA IHS. DE000A107RQ3 18.09.2017 / 11:32 b.a.w.  X  

MEDIA TRUST SA IHS.25 FND DE000A11HMK1 18.09.2017 / 11:33 b.a.w.  X  

MEDIAN TRUST SA IHS DE000A12NQQ5 18.09.2017 / 11:33 b.a.w.  X  

MED.TR.CMP14/425 14/30FLR DE000A1ZNU37 18.09.2017 / 11:33 b.a.w.  X  

MED.TR.CMP15/550 15/26FLR DE000A1ZZUZ5 18.09.2017 / 11:33 b.a.w.  X  

MEDIA TRUST SA IHS.30 DE000A2BAUP8 18.09.2017 / 13:20 b.a.w.  X  

MEDIAN TR.C.15/525 16/25 DE000A1Z66D0 18.09.2017 / 11:34 b.a.w.  X  

MED.T.CMP17/6012 17/30FLR DE000A19C6H8 18.09.2017 / 11:34 b.a.w.  X  

MEDIAN TR.C.16/6007 DE000A187163 18.09.2017 / 11:34 b.a.w.  X  

V.D.HEYDT TR.COM.2014/100 DE000A120CP0 18.09.2017 / 11:34 b.a.w.  X  

V.D.HEYDT16/605 16/35 DE000A18WT76 18.09.2017 / 11:34 b.a.w.  X  

V.D.HEYDT16/6100 16/25 DE000A18Y8T4 18.09.2017 / 11:35 b.a.w.  X  

VICEROY IND.IHS 2035 DE000A2AZ227 18.09.2017 / 11:35 b.a.w.  X  

VIC.IND.16/6302 16/35 DE000A18XTL6 18.09.2017 / 11:35 b.a.w.  X  

VIC.IND.16/6303 16/35 DE000A18X1C6 18.09.2017 / 11:35 b.a.w.  X  

VIC.IND.16/6304 16/25 DE000A18X6X1 18.09.2017 / 11:35 b.a.w.  X  

VIC.IND.16/6305 16/28 DE000A18Y8S6 18.09.2017 / 11:36 b.a.w.  X  

VICEROY IND.IHS 2032 DE000A2FSE92 18.09.2017 / 11:36 b.a.w.  X  

SEMPER A.16/6500 16/23 DE000A184NY5 18.09.2017 / 11:37 b.a.w.  X  

SEMPER A.16/6501 16/25 DE000A183JM0 18.09.2017 / 11:37 b.a.w.  X  

SEMPER A.16/6502 16/25 DE000A183RL5   18.09.2017 / 11:37 b.a.w.  X  

SEMPER AUGUSTUS NTS30 DE000A2F1LV8 18.09.2017 / 11:37 b.a.w.  X  

SEMPER A.16/6503 16/36 DE000A1846W6 18.09.2017 / 11:38 b.a.w.  X  

PUMA INTL FIN. 14/21 REGS XS1022807090 18.09.2017 / 13:44 b.a.w.  X  
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PARVEST-EQ.JA.SM.CA.CL.C. LU0069970746 19.09.2017 / 09:39 b.a.w.  X  

MATSA RESOURCES LTD AU000000MAT8 25.09.2017 / 08:00 b.a.w.  X  

EDREAMS ODIGEO 16/21 XS1491985476 25.09.2017 / 08:55 b.a.w.   X 

Westminster Resources Ltd. CA9607553042 26.09.2017 / 09:37 b.a.w.   X 

BEACH ENERGY LTD. AU000000BPT9 28.09.2017 / 08:41 b.a.w.  X  

BEACH ENERGY LTD. AU000000BPT9 28.09.2017 / 08:50 b.a.w.   X 

CUDECO LTD AU000000CDU1 28.09.2017 / 09:30 b.a.w.   X 

PILBARA MINERALS LTD AU000000PLS0 28.09.2017 / 09:30 b.a.w.   X 

ZHONGAN ONL.P+C INS. YC1 CNE100002QY7 28.09.2017 / 12:32 b.a.w.   X 

Great Wall Motor Co. Ltd. CNE100000338 29.09.2017 / 11:05 b.a.w.   X 

ARYZTA EURO FINANCE DAC XS1134780557 29.09.2017 / 14:34 b.a.w.   X 

ARYZTA EURO FINANCE DAC XS1134780557 29.09.2017 / 14:42 b.a.w.  X  

Kidman Resources Ltd.  AU000000KDR0 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Zenitas Healthcare Ltd.  AU000000ZNT3 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

European Metals Holdings Ltd  AU000000EMH5 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

AVZ Minerals Ltd. AU000000AVZ6 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Liberty One Lithium Corp. CA53116A1075 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Standard Lithium Ltd. CA8536061010 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Drone Delivery Canada Corp.  CA26210W1005 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Senator Minerals Inc. CA8168812052 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Zecotek Photonics Inc. CA98921P1045 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

LottoGopher Holdings Inc. CA54569L1031 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Veritas Pharma Inc.  CA92347A1066 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Callitas Health Inc.  CA13125C1068 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

ChroMedX Corp. CA17111W1095 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Ballard Power Systems Inc. CA0585861085 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Power Metals Corp. CA73929Q1072 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Idorsia AG  CH0363463438 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

UMWELTBANK AG  DE0005570808  02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

DATRON AG DE000A0V9LA7 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

B+S Banksysteme AG  DE0001262152 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Medios AG DE000A1MMCC8  02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

MERKUR BANK KGAA DE0008148206 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

PANTAFLIX AG  DE000A12UPJ7 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

FROSTA AG DE0006069008 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

EYEMAXX Real Estate AG DE000A0V9L94 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

EnBW Energie Baden-W}rttem. AG DE0005220008 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

NorCom Information Techn.AG DE000A12UP37 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Lang & Schwarz AG DE0006459324 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Formycon AG  DE000A1EWVY8 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

HELMA Eigenheimbau AG  DE000A0EQ578 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

PUBLITY AG  DE0006972508 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Elanix Biotechnologies AG DE000A0WMJQ4 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

BP PLC  DE0008618737 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

ROK Stars PLC GB00B3QXB771 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Gemalto N.V.  NL0000400653 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

LG Electronics Inc. (new)  US50186Q2021 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Versartis Inc.  US92529L1026 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Intuitive Surgical Inc. US46120E6023 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

Conduent Inc. US2067871036 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

22nd Century Group Inc. US90137F1030 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

CARBO CERAMICS INC. US1407811058 02.10.2017 / 09:47  04.10.2017 / 08:00  X 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (Anleihen – 4258; Aktien – 4270; Fonds – 4271) 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
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Aussetzungen und Notierungseinstellungen - Freiverkehr 
 

Aussetzung und Ein- 
stellung mit Ablauf des Name ISIN Xontro Quotrix 

     

11:13 Uhr / 02.10.2017 Angies List Inc. US0347541015  X 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (Anleihen – 4258; Aktien – 4270; Fonds – 4271) 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
 
 
 

Notierungseinstellungen – Freiverkehr   
 

Einstellung  
mit Ablauf 
des Name ISIN Xontro 

 
 
Quotrix 

     

02.10.2017 Jubii Europe N.V. NL0000233195  X 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (Anleihen – 4258; Aktien – 4270; Fonds – 4271) 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
 
 
 

ISIN Änderungen - Freiverkehr 
 

Einstellung 
mit Ablauf 
des Name alt / ISIN alt Name neu / ISIN neu 

Aufnahme Umtausch-Grund /  
Verhältnis 

Xontro Quotrix 

       

29.09.2017 
Software AG / 
DE0003304002 

Software AG / 
DE000A2GS401 02.10.2017  Obl. Umtausch 1:1 X X 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (Anleihen – 4258; Aktien – 4270; Fonds – 4271) 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
 
 

Änderung der Preisfeststellung - Umstellung auf „flat“  (ohne Berechnung von Stückzinsen) 
 

Umstellung 
mit Wirkung vom  Name ISIN Maßnahme Xontro Quotrix 

      

02.10.2017 ARYZTA EURO FINANCE DAC XS1134780557 Umstellung auf flat X X 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (Anleihen – 4258; Aktien – 4270; Fonds – 4271) 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
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Bekanntmachungen 
 
 
 
Bekanntmachung Nr.     16 / 31 F 243 
 

Notierungseinstellung 

 
Die Hinkel & Cie. GmbH hat am 22. Dezember 2016 den Antrag gestellt, die Notierung der 
 

 Name ISIN Skontro- 

führerhandel  

Quotrix 

 Hinkel & Cie. GmbH Nachr.-Anl. v.16 (21/26)   DE000A2AAPX4              X  

 
im allgemeinen Freiverkehr einzustellen.  
 
Dementsprechend wird die Notierung der Anleihe im allgemeinen Freiverkehr gemäß § 7 Abs. 2 AGB Freiverkehr mit Ablauf 
des 31. Oktober 2017 eingestellt. 
 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (4258)  
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
 
Börse Düsseldorf 
Geschäftsführung 
28. Dezember 2016 
 
 
 
 
 


